CERTIFICA 

Que en la sesión del Pleno del Consorcio de la Institución Ferial de Castilla y León, celebrada el día 
siete de noviembre de dos mil veinticinco, fue aprobado por unanimidad su presupuesto anual para 
el ejercicio 2026 por un importe de CINCO MILLONES, CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS (#5.455.693,00# euros) cuyo detalle se desglosa a 
continuación:  

Resumen por Capítulos     Euros     

INGRESOS   GASTOS    

DESCRIPCION IMPORTE  % DESCRIPCION IMPORTE % 

I IMPUESTOS DIRECTOS     I GASTOS DE PERSONAL 1.438.193,00 26,36

[...]

Que en la sesión ordinaria del Pleno del Consorcio de la Institución Ferial de Castilla y León, 
celebrada el día siete de noviembre de dos mil veinticinco,  fue aprobado por unanimidad su 
presupuesto anual para el ejercicio 2026 por un importe de //CINCO MILLONES, 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS //5.455.693,00// 

euros), con una aportación ORDINARIA de las Administraciones Públicas consorciadas 
distribuida de la siguiente manera: Ayuntamiento de Valladolid //TRESCIENTOS TREINTA Y 
DOS MIL SETENTA Y SIETE EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS //332.077,50�//; Junta de